
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

USNESENÍ RK/7/238/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e    n a    v ě d o m í  

 převzetí gesce sociální a gesce Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

Ing. Miroslavem Uchytilem, členem Rady Královéhradeckého kraje, a to po dobu 

nepřítomnosti Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje stanovit s účinností od 01.03.2012 Ing. Miroslava 

Uchytila jako uvolněného člena Rady Královéhradeckého kraje pro oblast: sociální věci; 

majetkoprávní; Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

III.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit doporučení uvedené v odst. II k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/239/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. vypsání veřejné zakázky v režimu jednacího řízení bez uveřejnění v rámci původní veřejné 

zakázky malého rozsahu na projekční práce ve stupni dokumentace pro územní 

rozhodnutí, dokumentace k žádosti o povolení stavby a dokumentace provedení stavby na 

akci "Výstavba a rekonstrukce Domova Dolní zámek Teplice nad Metují na zvláštní režim" 

 2. komisi pro jednání v jednacím řízení bez uveřejnění ve složení 

  a) člen: Luboš Hübsch, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

náhradník: Bc. Otakar Kalenda, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  b) člen: Ing. Miroslav Uchytil, člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Dagmar Kušlová, ředitelka Domova Dolní zámek 

  c) člen: Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic 

náhradník: Michal Žehan, referent odboru investic 

 3. oslovení zhotovitele firmu BSS Broumov, U Horní brány 29, Broumov 

 
 

USNESENÍ  

ze 7.  schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 27.02.2012 

 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

2 2 

 4. text výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

II.  u k l á d á  

 RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit řádný průběh výběrového řízení a o výsledku informovat Radu Královéhradeckého kraje 

 termín: 30.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/240/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na zvýšení majetkové účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti Zdravotnický 

holding Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o využití finančních prostředků mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy 

III.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. navýšení kapitoly 15 - zdravotnictví v kapitálových výdajích o 25 mil. Kč za současného 

zapojení výsledku hospodaření z roku 2011 

 2. zvýšení účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03, IČ 

25997556, upsáním nově vydaných akcií v celkové nominální hodnotě 25 mil. Kč ve 

prospěch jediného akcionáře (Královéhradeckého kraje)  

IV.  u k l á d á  

 1. Bc. Lubomír Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o využití finančních prostředků v souladu s čl. II. přijatého usnesení 

  termín: 13.04.2012  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.03.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/241/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na změnu realizace projektu „Zavedení centrálního nákupu zdravotnických 

příspěvkových organizací kraje“ dle přílohy usnesení 

II.  s o u h l a s í  

 s navýšením běžných výdajů kapitoly 15 – zdravotnictví o 672 tis. Kč za současného zapojení 

výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

III.  s c h v a l u j e  



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

3 3 

 a) zavedení centrálního nákupu zdravotnických příspěvkových organizací kraje v podobě dle 

přílohy, nahrazující realizaci projektu „Zavedení centrálního nákupu ve zdravotnických 

organizacích Královéhradeckého kraje“, která byla schválena Radou Královéhradeckého kraje 

usnesením č. RK/3/70/2012 dne 16. 1. 2012 

b) uzavření smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy, jejímž předmětem je implementace centrálního 

nákupu zdravotnických příspěvkových organizací kraje 

IV.  u k l á d á  

 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.03.2012  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2012 

  termín: 22.03.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/242/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za 

školní rok 2010/2011, která je současně i Zprávou o činnosti příspěvkových organizací na 

úseku školství a o plnění jejich úkolů, pro které byly zřízeny, za školní rok 2010/2011, dle 

důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání Výroční zprávu o stavu a rozvoji 

vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2010/2011 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/243/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 předložený Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Královéhradeckého 

kraje 2012 - 2016 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací 

soustavy Královéhradeckého kraje 2012 - 2016 dle důvodové zprávy projednat a schválit 

III.  u k l á d á  

 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení Dlouhodobý záměr 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

4 4 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje 2012 - 2016 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/244/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  j m e n u j e  

 konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací v oblasti školství dle přílohy důvodové zprávy 

II.  b e r e    n a    v ě d o m í  

 informaci o organizačním zajištění konkurzních řízení na obsazení pracovních míst 

ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací v oblasti školství dle důvodové zprávy 

 

 

USNESENÍ RK/7/245/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  j m e n u j e  

 členy školských rad za zřizovatele dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

zajistit vydání jmenovacích dekretů pro členy školských rad jmenovaných za zřizovatele 

 termín: 16.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/246/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na "Hrách V. zimní 

Olympiády dětí a mládeže České republiky 2012" (dále jen ODM 2012) 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit, z částky vyčleněné v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 2012 – kap. 9, 

poskytnutí: 

 1. daru v podobě reprezentačního oblečení (vč. fandítek) Královéhradeckému krajskému 

šachovému svazu a Královéhradeckému krajskému sdružení ČSTV (zastupujícímu krajské 

sportovní svazy bez právní subjektivity uvedené v důvodové zprávě) dle příslušného počtu 

účastníků za jednotlivé soutěže vč. předloženého návrhu darovací smlouvy 

 2. daru v podobě dresů (hokejové dresy a rukavice), které byly využity při ODM 2012, 

Královéhradeckému krajskému sdružení ČSTV vč. předloženého návrhu darovací smlouvy 

 3. finančního daru - Olfin car - Vella Trutnov (16.700,- Kč), Sportovní akademie, o. s. (4.800,- 

Kč), TJ SVS Krkonoše Vrchlabí (7.300,- Kč), TENDR SKI s.r.o. (3.800,- Kč) a ZŠ nám. Míru 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

5 5 

Vrchlabí (5.900,- Kč) na zajištění dopravy členů výpravy Královéhradeckého kraje při ODM 

2012 vč. předloženého návrhu darovací smlouvy 

III.  u k l á d á  

 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/247/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádosti HC VCES Hradec Králové a. s., Fotbal 88 o. s., hk.cycling, Agentury LEMAN s.r.o. o 

poskytnutí dotace 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace (z 

finančních prostředků schválených usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 

ZK/24/1715/2011 v kapitole 9. - volnočasové aktivity) vč. návrhů smluv: 

 1. HC VCES Hradec Králové a. s. (IČ: 25936808)- podpora sportovní činnosti mládeže - Krajské 

centrum talentované mládeže – 1.000.000,- Kč 

 2. Fotbal 88 o. s. (IČ: 26536625) - podpora sportovní činnosti mládeže - zajištění činnosti 

Fotbalové akademie při sdružení Fotbal 88 o. s. – 2.000.000,- Kč 

 3. hk.cycling (IČ: 22770844) - Velká cena Královéhradeckého kraje v silniční cyklistice – 

600.000,- Kč 

 4. Agentura LEMAN s.r.o. (IČ: 64574318) - Krajský sokolský slet – 650.000,- Kč 

III.  u k l á d á  

 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/248/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a 

 informaci o schválení 7. žádosti o platbu a monitorovací zprávy č. 07/2011 k projektu Rozvoj 

kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model 

profesního vzdělávání poskytnuté Královéhradeckému kraji 

II.  s c h v a l u j e  

 na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

poskytnutí finančních prostředků ve výši 266 566,27 Kč Školskému zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Rozvoj kompetencí 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

6 6 

řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního 

vzdělávání 

III.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zaslat finanční prostředky ve výši 266 566,27 Kč Školskému zařízením pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Rozvoj kompetencí 

řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního 

vzdělávání na zvláštní účet projektu 

 termín: 09.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/249/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování (ORG 9999) na předfinancování a 

kofinancování způsobilých nákladů pro projekt „Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a 

školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního vzdělávání“ ve výši 1.188.000,-

Kč, za současného zvýšení kapitoly 14, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování 

II.  u k l á d á  

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.03.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13. (ORG 9999) 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/250/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 závěry hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

„Vybavení laboratoří“ - SOŠ veterinární Hradec Králové dle Příloh č. 1 až 3 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  

 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější pro každou dílčí část dle Příloh č. 4 až 6 důvodové zprávy 

  a) Dílčí část 1: Nábytek 

HELAGO-CZ, s.r.o. 

se sídlem: Kladská 1082/67, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 25963961 

Nabídková cena: 91.920 Kč 

  b) Dílčí část 2: Informační technologie 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

7 7 

SENTA spol. s r.o. 

se sídlem: Náhon 277, 500 09 Hradec Králové 

IČ: 48153028 

Nabídková cena: 72.760 Kč 

  c) Dílčí část 3: Laboratorní vybavení 

MERCI, s.r.o. 

se sídlem: Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno 

IČ: 46966447 

Nabídková cena: 989.966 Kč 

 2. o pověření vybraných uchazečů závazkem veřejné služby spočívajícím v dodávce vybavení 

laboratoří pro projekt „Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření 

veterinární technik laborant“ – SOŠ veterinární Hradec Králové - zabezpečení aktivit 

souvisejících s předmětem zakázky konkrétní dílčí části 

III.  s c h v a l u j e  

 výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem „Vybavení laboratoří“ - SOŠ veterinární 

Hradec Králové, dle Příloh č. 4 až 6 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek dílčích částí 1 až 3, Rozhodnutí 

zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dílčích částí 1 až 3 a Kupních smluv s vítěznými 

uchazeči (Přílohy č.7 až 9). 

 termín: 31.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/251/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů 

projektu "Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření veterinární technik 

laborant" (Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny) z vratky 

předfinancování (org. 9999) ve výši 1.768.650,25 Kč a z rerervy na kap. 13 (org. 7777) ve výši 

312.114,75 Kč, za současného zvýšení kap. 14, kapitálové výdaje na kofinancování a 

předfinancování. 

II.  u k l á d á  

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.03.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13. org. 9999 

  termín: 15.06.2012  
  

 

 

 

 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

8 8 

 

 

USNESENÍ RK/7/252/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 uvolnění finančních prostředků ve výši 562 788,80 Kč pro projekt „Podpora praktické výuky 

technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ (dle důvodové zprávy) a to z vratky 

předfinancování (org.9999) ve výši 478 370,48 Kč a z rezervy na kap.13 (org. 7777) ve výši 84 

418,32 Kč, za současného zvýšení kap. 14 (kapitálové výdaje na kofinancování a 

předfinancování) 

II.  u k l á d á  

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 22.03.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.06.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/253/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 

72.000 Kč na řízení a administraci projektu Vybavení nástavby hlavní budovy SOŠ a SOU 

Hradec Králové, Hradební 1029 z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 13 určených na 

řízení a administraci projektů Centrem EP 

 2. zvýšení poskytnutého neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) 

ve výši 60.000 Kč na řízení a administraci projektu Centrum odborného vzdělávání ve 

stavebnictví z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 13 určených na řízení a administraci 

projektů Centrem EP 

 3. zvýšení poskytnutého neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) 

ve výši 50.000 Kč na přípravu projektu Stavební úpravy objektu Gymnázia J.K.Tyla z 

finančních prostředků rozpočtu kapitoly 13 určených na přípravu projektů Centrem EP 

II.  p o v ě ř u j e  

 Centrum EP (IČ 71218840) řízením a administrací projektu Vybavení nástavby hlavní budovy 

SOŠ a SOU Hradec Králové, Hradební 1029  

 termín: 31.03.2012  
   

III.  u k l á d á  

 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikace a dodatky k daným příspěvkům dle 

bodu I. 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

9 9 

 termín: 31.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/254/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh změn ve složení správní a dozorčí rady společnosti Revitalizace Kuks, o. p. s. 

II.  j m e n u j e  

 v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, s účinností ode dne schválení v příslušných orgánech obce Kuks 

 1. Ing. Kláru Dostálovou, nar. xxx, trvale bytem xxx, do funkce členky správní rady společnosti 

Revitalizace Kuks, o. p. s. 

 2. Jiřího Žáka, nar. xxx, trvale bytem xxx, do funkce člena správní rady společnosti 

Revitalizace Kuks, o. p. s. 

 3. Mgr. Martinu Berdychovou nar. xxx, trvale bytem xxx, do funkce členky dozorčí rady 

společnosti Revitalizace Kuks, o. p. s. 

III.  u k l á d á  

 PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obec Kuks o přijatém usnesení 

 termín: 15.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/255/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 protokol o otevírání obálek s nabídkami a zprávu o hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na vypracování Dopravní studie projektu "Brána k 

sousedům", dle důvodové zprávy 

II.  r u š í  

 výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na vypracování Dopravní studie projektu 

"Brána k sousedům" 

III.  u k l á d á  

 Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit vypsání nového výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na vypracování 

Dopravní studie projektu "Brána k sousedům" 

 termín: 30.03.2012  
   

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

10 10 

USNESENÍ RK/7/256/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh na uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování pro projekt "Cílená 

prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" 

II.  s c h v a l u j e  

 uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (ORG 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů pro projekt "Cílená prezentace a 

propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" ve výši 1.000,0 tis. Kč, za současného zvýšení 

běžných výdajů na kofinancování a předfinancování u kapitoly 11 - Cestovní ruch o stejnou 

částku 

III.  u k l á d á  

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 22.03.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kapitoly 13, ORG 9999 

  termín: 31.01.2013  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/257/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zabezpečení projektu 

„Agrární poradenské a informační centrum Královéhradeckého kraje - 2012“ 

II.  s c h v a l u j e  

 nabídku Regionální agrární komory Královéhradeckého kraje, IČ: 709 598 11, Nerudova 37, 500 

02 Hradec Králové, jako vhodnou na zabezpečení projektu „Agrární poradenské a informační 

centrum Královéhradeckého kraje - 2012“, cena včetně DPH 499.800 Kč 

III.  z m o c ň u j e  

 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem příslušné smlouvy 

 termín: 30.03.2012  
   

IV.  u k l á d á  

 RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci schváleného usnesení 

 termín: 30.03.2012  
   

 

 

 

 

 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

11 11 

USNESENÍ RK/7/258/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zabezpečení projektu 

„Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje - 2012“ 

II.  s c h v a l u j e  

 nabídku Regionální agrární komory Královéhradeckého kraje, IČ: 709 598 11, Nerudova 37, 500 

02 Hradec Králové, jako vhodnou na zabezpečení projektu „Potravina a potravinář 

Královéhradeckého kraje - 2012“, cena včetně DPH 499.800 Kč 

III.  z m o c ň u j e  

 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem příslušné smlouvy 

 termín: 30.03.2012  
   

IV.  u k l á d á  

 RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci schváleného usnesení 

 termín: 30.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/259/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 návrh pravidel soutěže „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2012 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pravidla soutěže „Čistá obec, čisté město, čistý 

kraj“ pro rok 2012 dle důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  

 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/260/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a    v ě d o m í  

 Rozhodnutí o změně č. 4 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS801-33/2010, vydaná pro 

projekt Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 

kraje IV - CZ.1.04/3.1.00/05.00045 

 

 

 

 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

12 12 

USNESENÍ RK/7/261/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e    n a    v ě d o m í  

 Rozhodnutí o změně č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS801-32/2010, vydaná pro 

projekt Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II -

CZ.1.04/3.1.00/05.00044 

 

 

USNESENÍ RK/7/262/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zpracování průzkumu vzdělávacích potřeb personálu sociálních

služeb v Královéhradeckém kraji 

II.  s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zpracování průzkumu vzdělávacích potřeb personálu sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji 

III.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zpracování průzkumu vzdělávacích potřeb personálu 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

 termín: 15.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/263/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových 

organizací odvětví sociálních věcí za rok 2011 a jejich rozdělení do peněžních fondů dle 

důvodové zprávy a přílohy 

II.  u k l á d á  

 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/264/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. žádost o spolupořadatelství a finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje na organizaci 

vědecké konference „Multikulturalismus nebo transkulturní komunikace“ 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

13 13 

 2. finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje do maximální výše 50.000,-- Kč vč. DPH z 

ostatních běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

III.  u k l á d á  

 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 16.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/265/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a 

hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce II/280 Cholenice – Vršce –

Slavhostice – Žlunice – hranice okresu JC/HK 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější:           

M-SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 421 96 868 (cena 39 240 455,- Kč 

vč. DPH) 

 termín: 15.04.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/266/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a 

hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce II/297 Čistá – Černý Důl – Jánské 

Lázně – Svoboda nad Úpou – úsek IV a V 

II.  r o z h o d l a  

 o vyloučení uchazeče Skanska a.s. se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov, IČ 262 

71 303 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/297 Čistá –

Černý Důl – Jánské Lázně – Svoboda nad Úpou – úsek IV a V z důvodu, že nabídka není 

zpracována v souladu s požadavky zadavatele 

III.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Skanska a.s. se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 

Praha 4 – Chodov, IČ 262 71 303 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 

stavební práce II/297 Čistá – Černý Důl – Jánské Lázně – Svoboda nad Úpou – úsek IV a V z 

důvodu, že nabídka není zpracována v souladu s požadavky zadavatele 

  termín: 15.03.2012  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 

Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s. se sídlem Dubečská 3238, 100 00 Praha 10, 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

14 14 

IČ 452 73 910 (cena 49 872 611,- Kč vč. DPH) 

  termín: 15.04.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/267/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a 

hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce Silnice II/308 Hradec Králové –

Slatina, ul. Kladská 

II.  r o z h o d l a  

 o vyloučení uchazeče COLAS CZ, a.s. se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 261 77 005, 

uchazeče Sdružení silnice II/308 Hradec Králové – Slatina, ul. Kladská se sídlem Pardubická 

852/10a, 500 04 Hradec Králové a uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o. se sídlem Pražská tř. 

495/58, 370 04 České Budějovice, IČ 480 35 599 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku na stavební práce Silnice II/308 Hradec Králové – Slatina, ul. Kladská z důvodu, že 

nabídka není zpracována v souladu s požadavky zadavatele 

III.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče COLAS CZ, a.s. se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 

Praha 9, IČ 261 77 005, uchazeče Sdružení silnice II/308 Hradec Králové – Slatina, ul. 

Kladská se sídlem Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové a uchazeče SWIETELSKY 

stavební s.r.o. se sídlem Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ 480 35 599 z další 

účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Silnice II/308 Hradec 

Králové – Slatina, ul. Kladská z důvodu, že nabídka není zpracována v souladu s požadavky 

zadavatele 

  termín: 15.03.2012  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 

Sdružení Slatina (vedoucí účastník sdružení EUROVIA CS, a.s., další účastník sdružení 

STRABAG a.s.) se sídlem Piletická 498, 503 41 Hradec Králové (cena 29 369 492,- Kč vč. 

DPH) 

  termín: 15.04.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/268/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce II/303 – Rozšíření o stoupací 

pruhy v úseku km 21,5 – 25,5 

II.  r o z h o d l a  

 o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s. se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

15 15 

250 18 094, uchazeče Sdružení Stoupací pruhy Swietelsky + Chládek a Tintěra se sídlem K Silu 

1143, 393 01 Pelhřimov, uchazeče Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s. se sídlem 

Dubečská 3238, 100 00 Praha 10, IČ 452 73 910 a uchazeče Sdružení stoupací pruhy se sídlem 

Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku na stavební práce II/303 – Rozšíření o stoupací pruhy v úseku km 21,5 – 25,5 z důvodu 

nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 

III.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s. se sídlem Máchova 1129, 

470 01 Česká Lípa, IČ 250 18 094, uchazeče Sdružení Stoupací pruhy Swietelsky + Chládek a 

Tintěra se sídlem K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, uchazeče Pražské silniční a vodohospodářské 

stavby, a.s. se sídlem Dubečská 3238, 100 00 Praha 10, IČ 452 73 910 a uchazeče Sdružení 

stoupací pruhy se sídlem Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové z další účasti v 

zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/303 – Rozšíření o stoupací pruhy v 

úseku km 21,5 – 25,5 z důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 

 termín: 15.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/269/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. s předloženým návrhem na zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 2012 pro odvětví 

dopravy o částku 19 860,2 tis.Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2011 

ve výši 19 860,2 tis.Kč (kapitola 50/2012) 

 2. se zařazením nových akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2012 pro odvětví dopravy (kapitola 50/2012) 

II.  u k l á d á  

 Ing. Josef Táborskému, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/270/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje dle ustanovení § 269 odst. 2) zákona č.513/1991 Sb., 

obchodního zákoníku, v pl. znění s obcemi: 

1) Adršpach 

2) Bolehošť 

3) Borohrádek 

4) Božanov 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

16 16 

5) Broumov 

6) Červený Kostelec 

7) Hejtmánkovice 

8) Heřmánkovice 

9) Hronov 

10) Jaroměř 

11) Jetřichov 

12) Kohoutov 

13) Křinice 

14) Martínkovice 

15) Meziměstí 

16) Olešnice 

17) Otovice 

18) Police nad Metují 

19) Rokytnice v Orlických horách 

20) Rudník 

21) Stárkov 

22) Suchý Důl 

23) Teplice nad Metují 

24) Třebihošť 

25) Vernéřovice 

26) Zdobnice 

27) Žďár nad Orlicí 

28) Úhlejov 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje dle ustanovení § 269 odst. 2) zákona č.513/1991 Sb., 

obchodního zákoníku, v pl. znění  

 termín: 31.05.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/271/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. s návrhem smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 

300 tis. Kč společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o. Letňadnská 24, 190 00 

Praha 9, IČ 70898219 na zajištění dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích a 

zajištění dopravních soutěží mladých cyklistů v Královéhradeckém kraji v roce 2012 z 

ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. s návrhem smlouvy dle přílohy č. 2 o poskytnutí neinvestičních finančních prostředků ve 

výši 500 tis. Kč Hasičskému záchrannému Královéhradeckého kraje, U Přívozu 122/4, 

500 03 Hradec Králové 3, IČ 70882525 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

II.  u k l á d á  



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

17 17 

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy dle příloh č. 1 a č. 2 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 

 termín: 30.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/272/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e    n a    v ě d o m í  

 1. návrh projektové žádosti Královéhradeckého kraje v oblasti podpory 5.1 Technické pomoci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na období r. 2012 -15 v 

celkové výši 14 948 822 Kč s financováním prostřednictvím kapitoly č.13 

 2. návrh projektové žádosti Královéhradeckého kraje v oblasti podpory 5.2 Technické pomoci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na období r. 2012 -15 v 

celkové výši 531 168 Kč s financováním prostřednictvím kapitoly č.13 

 3. návrh projektové žádosti Královéhradeckého kraje v oblasti podpory 5.3 Technické pomoci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na období r. 2012 -15 v 

celkové výši 508 750 Kč s financováním prostřednictvím kapitoly č.13 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat projektové žádosti v oblasti podpory 5.1, 5.2 a 5.3 v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 termín: 31.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/273/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 složení hodnotící komise pro krajské dotační programy na rok 2012: 12KPG01 Podpora a rozvoj 

profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit, 12KPG02 Obnova památkového fondu 

na území Královéhradeckého kraje a 12KPG04 Obnova historických varhan, dle přiložené 

důvodové zprávy 

 

 

USNESENÍ RK/7/274/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na 

realizaci projektů „Vytváření soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji“ mezi 

Královéhradeckým krajem a Centrem EP příspěvkovou organizací dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

18 18 

 2. uvolnění 200.000 Kč pro Centrum EP, z finančních prostředků určených na účelový 

neinvestiční příspěvek pro Centrum EP na řízení projektů z rozpočtu kapitoly 13, na řízení 

a závěrečné vyhodnocení projektu „II. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 

Královéhradeckém kraji“ 

II.  u k l á d á  

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

příspěvku dle bodu I.1 

  termín: 31.03.2012  
  

 

 2. Richardu Holendovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru grantů a dotací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.2 

  termín: 31.03.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/275/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění provozu 

kanceláře v Bruselu pro Centrum EP (IČ: 71218840) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění činnosti 

spojené s vedením, realizací a zastupováním Královéhradeckého kraje v rámci jeho aktivit 

týkajících se Evropské unie a zastupováním Královéhradeckého kraje v orgánech ČR pro 

tuto problematiku (koordinační skupina Asociace krajů ČR) pro Centrum EP (IČ: 71218840) 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. Protokol o časovém vymezení příspěvku na provoz organizaci Centrum EP (IČ: 71218840) 

dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 4. Dodatek č. 1 k protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centru EP 

(IČ:71218840) na řízení a administraci projektů dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat protokoly a dodatek č. 1 k protokolu dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 30.04.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/276/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na Inovační voucher dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 49 v 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

19 19 

rámci dotačního programu Regionální inovační fond Královéhradeckého kraje - Inovační 

vouchery 2011 příjemcům dle důvodové zprávy, v režimu De minimis 

 termín: 22.03.2012  
   

III.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. k projednání a schválení na nejbližší zasedání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 

USNESENÍ RK/7/277/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na projekt "Nehořlavé 

textilie pro technické aplikace odpovídající zásadám trvale udržitelného rozvoje“ dle přílohy č.

2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 49 v 

rámci dotačního programu Regionální inovační fond Královéhradeckého kraje - Mezinárodní 

koordinovaná výzva ERANET CROSSTEXNET, příjemci dle důvodové zprávy  

III.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu II. k projednání a schválení na nejbližší zasedání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/278/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 text výzvy č. 2 k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost v rámci 2. globálního grantu Královéhradeckého kraje -

reg. č. CZ.1.07/1.1.20, oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání 

II.  v y h l a š u j e  

 výzvu č. 2 k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost v rámci 2. globálního grantu Královéhradeckého kraje -

reg. č. CZ.1.07/1.1.20, oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání dne 12. března 

2012. 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

20 20 

USNESENÍ RK/7/279/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 text výzvy č. 2 k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost v rámci 2. globálního grantu - reg. č. CZ.1.07/1.2.21, 

oblast podpory 1.2 - Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

II.  v y h l a š u j e  

 výzvu č. 2 k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost v rámci 2. globálního grantu - reg. č. CZ.1.07/1.2.21, 

oblast podpory 1.2 - Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami dne 12. března 2012. 

 

 

USNESENÍ RK/7/280/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 text výzvy č. 2 k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost v rámci 2. globálního grantu Královéhradeckého kraje -

reg. č. CZ.1.07/1.3.43, oblast podpory 1.3 - Další vzdělávání pracovníků škol a školských 

zařízení 

II.  v y h l a š u j e  

 výzvu č. 2 k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost v rámci 2. globálního grantu Královéhradeckého kraje -

reg. č. CZ.1.07/1.3.43, oblast podpory 1.3 - Další vzdělávání pracovníků škol a školských 

zařízení dne 12. března 2012 

 

 

USNESENÍ RK/7/281/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 nové složení výběrové komise pro hodnocení projektů z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, 2. globální granty pro oblasti podpory 1.1,1.2 a 1.3 dle přílohy 

důvodové zprávy. 

 

 

USNESENÍ RK/7/282/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce CENTRUM DOHODY, s.r.o. 

u projektu č. CZ.1.07/1.3.01/03.0017  



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

21 21 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně v plné výši, tj. ve výši 6 061 Kč  

III.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/283/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce CENTRUM DOHODY, s.r.o u 

projektu č. CZ.1.07/1.3.01/03.0017 

II.  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně v plné výši, tj. ve výši 1 397 Kč 

III.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání  

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/284/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 s návrhem na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 včetně příloh č. 1 - 3 

II.  p r o v á d í  

 rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

III.  u k l á d á  

 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/285/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 námitky proti rozhodnutí o vyloučení uchazeče/rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ve 

věci zakázky „Zadávací řízení na dodavatele stavby pravěkých domků v rámci projektu 

Archeopark pravěku ve Všestarech“ 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

22 22 

II.  r o z h o d l a  

 o zamítnutí námitky společnosti 

LANGERONE, SE, se sídlem Devotyho 1729, 530 02 Pardubice, IČ: 28931521, 

která byla doručena zástupci zadavatele dne 16.2.2012, viz příloha č. 1. Tato námitka byla 

podána proti Rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení a proti Rozhodnutí 

zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.  

III.  s c h v a l u j e  

 zamítnutí námitky dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění a 

schvaluje odpověď na námitky, viz příloha č. 2 a 3 – Rozhodnutí zadavatele o námitkách 

uchazeče a Oznámení zadavatele o námitkách uchazeče 

IV.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče a Oznámení zadavatele o námitkách 

uchazeče dle přílohy č. 2 a 3 

 termín: 27.02.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/286/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 žádost občanského sdružení Klub Akimovy školičky, IČ 22896716 

se sídlem Hlavní 62, Zvole, PSČ 252 45, 

o prodej nemovitostí v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

předaných k hospodaření Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, a to: 

Budov: 

- bez č.p./č.e. jiná stavba na st.p.č. 384, 

- bez č.p./č.e. jiná stavba na st.p.č. 386 

Pozemků: 

- st.p.č. 384 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 86 m2,  

- st.p.č. 386 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 86 m2,  

- p.p.č. 333/2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha o výměře 1553 m2,  

- p.p.č. 893 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 86 m2,  

včetně všech součástí a příslušenství, 

případně jedné z výše uvedených staveb se zastavěným pozemkem 

II.  n e s o u h l a s í  

 s prodejem nemovitostí Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 

Budov: 

- bez č.p./č.e. jiná stavba na st.p.č. 384, 

- bez č.p./č.e. jiná stavba na st.p.č. 386 

Pozemků: 

- st.p.č. 384 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 86 m2,  

- st.p.č. 386 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 86 m2,  

- p.p.č. 333/2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha o výměře 1553 m2,  

- p.p.č. 893 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 86 m2,  



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

23 23 

včetně všech součástí a příslušenství, 

případně jedné z výše uvedených staveb se zastavěným pozemkem 

zájemci: 

Klub Akimovy školičky, občanské sdružení, IČ 22896716 

se sídlem Hlavní 62, 252 45 Zvole, 

z důvodu využití pro potřeby Královéhradeckého kraje jako zřizovatele Dětské ozdravovny Pec 

pod Sněžkou 

III.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto 

usnesení 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/287/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 dosavadní průběh soudního sporu žalobce Ing. Diviše Czernina proti žalovaným Pozemkovému 

fondu ČR, Střední škole technické a řemeslné v Novém Bydžově, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje a České republice, ÚZSVM. 

II.  b e r e    n a    v ě d o m í  

 1. že ve věci soudního sporu žalobce Ing. Diviše Czernina proti žalovaným Pozemkovému 

fondu ČR, Střední škole technické a řemeslné v Novém Bydžově, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje a České republice, ÚZSVM, byl vydán rozsudek Krajského soudu v 

Hradci Králové, jímž bylo rozhodnutu, že Ing. Diviš Czernin je vlastníkem některých 

nemovitostí v areálu školy v k.ú. a obci Hlušice blíže specifikovaných v důvodové zprávě, 

které byly dosud ve vlastnictví Královéhradeckého kraje; tento rozsudek je pravomocný. 

 2. podání dovolání Střední školou technickou a řemeslnou v Novém Bydžově proti výroku 

rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové, jímž bylo rozhodnuto o tom, že Ing. Diviš 

Czernin je vlastníkem nemovitostí v k.ú. a obci Hlušice, které jsou blíže specifikovány v 

důvodové zprávě. 

 

 

USNESENÍ RK/7/288/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e n a v ě d o m í  

 informaci společnosti ŠKODA AUTO a. s. o trvajícím zájmu k odkoupení nemovitostí ve 

vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to 

budovy: 

č. p. 6 obč. vyb. na st. p. č. 105/1 

bez čp/če tech. vyb. na st. p. č. 105/5 

bez čp/če tech. vyb. na st. p. č. 105/7 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

24 24 

nedokončená stavba na st. p. č. 105/8 

pozemků: 

st. p. č. 105/1 o výměře 1372 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

st. p. č. 105/5 o výměře 56 m2 zastavěná plocha a nádvoří  

st. p. č. 105/6 o výměře 1347 m2 zastavěná plocha a nádvoří  

st. p. č. 105/7 o výměře 93 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

st. p. č. 105/8 o výměře 1944 m2 zastavěná plocha a nádvoří  

st. p. č. 105/9 o výměře 225 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

včetně všech součástí a příslušenství 

vše v k. ú. a obec Kvasiny  

II.  u k l á d á  

 Ing.Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

dále jednat se společností ŠKODA AUTO a. s. o podmínkách prodeje nemovitostí dle bodu I. 

tohoto usnesení 

 termín: 31.12.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/289/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy na zajištění údržby EPS, Pospíšilova 365, Hradec Králové, mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Astor Komplex s.r.o. dle přílohy

Cena služby bez DPH: 24 210,- Kč ročně 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 16.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/290/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. s podáním žádosti o prodej pozemku v k.ú. Arnultovice, obec Rudník, zastavěného silnicí 

II/325 

Vlastník:  

Česká republika 

Právo hospodařit s majetkem státu: 

Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951, Hradec Králové, PSČ 500 03 

Pozemek: 

- část p.p.č. 929/2 vodní plocha-koryto vodního toku přirozené nebo upravené, označená 

dle GP č. 219-45/2007 jako díl "a+b" o výměře 6 m2 

 2. s uzavřením kupní smlouvy na výkup pozemku 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

25 25 

Prodávající: 

Česká republika 

Právo hospodařit s majetkem státu: 

Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951, Hradec Králové, PSČ 500 03 

Kupující: 

Královéhradecký kraj 

Pozemek: 

- část p.p.č. 929/2 vodní plocha-koryto vodního toku přirozené nebo upravené, označená 

dle GP č. 219-45/2007 jako díl "a+b", zastavěná silnicí II/325, o výměře 6 m2, 

v k.ú. Arnultovice, obec Rudník 

Kupní cena: 

dle ocenění znaleckým posudkem podle platných oceňovacíh předpisů v době uzavření 

kupní smlouvy 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. tohoto usnesení k hospodaření 

příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

 1. předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na podání žádosti o 

prodej pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 22.03.2012  
  

 

 2. předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle bodu I.2., bodu I.3. a bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 03.05.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/291/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 nabídku Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky učiněnou Královéhradeckému kraji 

na odkoupení ideálního podílu ve výši 180/10000 z celku na budově č.p. 166 v Trutnově, část 

obce Vnitřní Město, na pozemcích st.p.č. 46/3, st.p.č. 47/2, st.p.č. 52, st.p.č. 54 a st.p.č. 5150, 

vše v k.ú. a obci Trutnov, představovaný nebytovým prostorem užívaným jako "Lékárna na 

Struze" za kupní cenu 2.500.000,- Kč 

II.  o d m í t á  

 nabídku VZP ČR na odkoupení ideálního podílu dle bodu I. tohoto usnesení z důvodu jeho 

nepotřebnosti pro Královéhradecký kraj 

III.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na odmítnutí nabídky VZP 

ČR dle bodu II. tohoto usnesení 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

26 26 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/292/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p r o j e d n a l a  

 nabídku města Trutnov učiněnou Královéhradeckému kraji  

na odkoupení ideálního podílu ve výši 979/10000 z celku na budově č.p. 166 v ulici Slezská v 

Trutnově, část obce Vnitřní Město, na pozemcích st.p.č. 46/3, st.p.č. 47/2, st.p.č. 52, st.p.č. 54 

a st.p.č.5150, vše v k.ú. a obci Trutnov, bez udání kupní ceny.  

II.  o d m í t á  

 nabídku města Trutnov učiněnou Královéhradeckému kraji na odkoupení ideálního podílu 

dle bodu I. tohoto usnesení z důvodu jeho nepotřebnosti pro Královéhradecký kraj 

III.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto 

usnesení 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/293/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. s přijetím daru  

Dárce: město Nechanice 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 - celková výměra 744 m2 

část p.p.č. 442/4 díl "q" o výměře 17 m2, část p.p.č. 464/17 díl "r" o výměře 568 m2, část 

p.p.č. 464/18 díl "s" o výměře 45 m2, část p.p.č. 464/19 díl "t" o výměře 51 m2, část p.p.č. 

464/20 díl "u" o výměře 35 m2, které budou dle GP 463-17/2009 sloučeny do p.p.č. 728/4, 

ostatní plocha -silnice o výměře 6924 m2 

část p.p.č. 440/3 díl "b" o výměře 24 m2, která bude dle GP 463-17/2009 sloučena do 

p.p.č. 728/3, ostatní plocha -silnice o výměře 4331 m2 

část p.p.č. 720, která bude dle GP 463-17/2009 označena jako p.p.č. 720/4 ostatní plocha -

ostatní komunikace o výměře 4 m2 

v k.ú. a obci Nechanice  

Věcné břemeno: na p.p.č. 440/3 a p.p.č. 464/17 vázne věcné břemeno za účelem zřízení a 

provozování zařízení distribuční soustavy v rozsahu vymezeném smlouvou a 

geometrickým plánem č. 442-4922/2009 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 

Teplická 874/8, Děčín 4, 405 02, IČO: 27232425 podle listiny Smlouva o zřízení věcného 

břemene ze dne 29.3.2010 - úplatná 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

27 27 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

 termín: 03.05.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/294/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti k provedení stavebních 

úprav, vybudování průchodu v 2. nadzemním podlaží budovy Hradec Králové č. p. 1250 na st. 

p. č.1968/3, st. p. č. 1968/5, st. p. č. 1968/2, st. p. č. 1968/1 a st. p. č. 1968/4 v k. ú. a obec 

Hradec Králové 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 30.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/295/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s uložením bezkanálové 

teplovodní přípojky na pozemku p. č. 1866/2 v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 

Vlastník dotčeného pozemku: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9  

Upravení užívacího vztahu: bude řešeno zřízením věcného břemene 

Investor stavby: ČEZ Teplárenská, a. s. 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 30.03.2012  
   

 

 

 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

28 28 

 

USNESENÍ RK/7/296/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s uložením zařízení 

distribuční soustavy nového kabelového vedení NN na pozemcích p. č. 1377/1, p. č. 1866/2 a 

p. č. 1867/2 v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 

Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9  

Upravení užívacího vztahu: bude řešeno zřízením věcného břemene 

Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 30.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/297/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí č. p. 903 na st. p. č. 1111 

v k. ú. a obec Náchod a technologického zařízení výměníkové stanice na přeměnu a dodávku 

tepla a teplé vody v uvedené nemovitosti s uzavřením dlohodobého pronájmu nebytových 

prostor včetně parovodní přípojky a technologického zařízení výměníkové stanice v 

nemovitosti mezi Domovem důchodců Náchod, Bartoňova 903, 547 01 Náchod, příspěvkovou 

organizací kraje a společností KA Contracting ČR s. r. o., Teplárna Náchod 

II.  u k l á d á  

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 30.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/298/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e    n a    v ě d o m í  

 informaci o vydaném "Rozhodnutí" Pozemkového úřadu Trutnov o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným pozemkům pod č. j. 

889/11 - 751/ko ze dne 30. 12. 2011, nabylo právní moci dne 20. 1. 2012 v rámci 

jednoduchých pozemkových úprav v k. ú. Libeč a obec Trutnov, na jehož základě dle přílohy č. 

1 tohoto usnesení se uskutečnilo majetkové vypořádání - změna ve vymezení majetku 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci a změna zřizovací listiny správce svěřeného 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

29 29 

majetku - Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 

541 11 Trutnov 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o majetkovém vypořádání dle 

bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/299/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s o u h l a s í  

 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí ze správy PF ČR do vlastnictví 

kraje č. 2 001 Hk 11/65, týkající se převodu nemovitého majetku v k.ú. Hořice v 

Podkrkonoší a obci Hořice 

Budovy a stavby (zapisované do KN): 

- budova bez č.p./č.e zemědělská stavba na dvou pozemcích cizích vlastníků st.p.č. 1701/1 

a st.p.č. 1701/2 

- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku cizího vlastníka st.p.č. 2684 

- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku cizího vlastníka st.p.č. 2685 

- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku cizího vlastníka st.p.č. 2683 

- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku cizího vlastníka st.p.č. 2686 

- budova bez č.p./č.e. zemědělská stavba na dvou pozemcích cizích vlastníků st.p.č. 1702/1 

a st.p.č. 1702/2 

Nemovitý majetek nepodléhající zápisu do KN: 

- zbořeniště na pozemku st.p.č. 1699 

- mycí rampa na pozemku p.p.č. 2350/13 

- požární nádrž na pozemku p.p.č. 2350/17 

- hnojiště u K 1 na pozemku p.p.č. 2350/31 

- hnojiště u K 2 na pozemku p.p.č. 2350/22 

- močůvková jímka na pozemku p.p.č. 2350/31 

Převádějící: 

Pozemkový fond ČR 

Přejímající: 

Královéhradecký kraj 

pro potřeby Gymnázia, střední odborné školy, středního odborného učiliště a vyšší 

odborné školy, Husova 1414, 508 22 Hořice, jako právního nástupce Vyšší odborné školy 

rozvoje venkova a Střední zemědělské školy, Hořice, Riegrova 

Podmínky bezúplatného převodu nemovitostí: 

1. převádějící převádí shora popsané nemovitosti s výhradou, že přejímající tyto 

nemovitosti bude po dobu 10ti let ode dne jejich nabytí užívat pouze k účelu, ke kterému 

byly užívány ke dni převodu vlastnictví dle uvedené smlouvy 

2. stanou-li se před uplynutím této doby převáděné nemovitosti pro přejímajícího 

nepotřebnými nebo zanikne-li výše uvedená příspěvková organizace přejímajícího bez 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

30 30 

toho, aniž by její činnost a náplň převzala jiná složka přejímajícího zřízená za obdobným 

účelem, musí být převáděné nemovitosti přejímajícím nabídnuty k bezúplatnému převodu 

do vlastnictví státu prostřednictvím věcně příslušného ministerstva 

 2. s předáním nemovitého majetku dle bodu I.1. tohoto usnesení k hospodaření 

příspěvkové organizaci kraje: 

Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Husova 

1414, Hořice 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku kraje dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u k l á d á  

 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 

usnesení 

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/300/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. uzavření kupní smlouvy na prodej movitých věcí dle přílohy, kdy kupujícími jsou:  

a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - kupní cena 39.212,- Kč 

b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - kupní cena 94.174,- Kč 

c) Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. - kupní cena 28.860,- Kč 

d) Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem a.s. - kupní cena 7.550,- Kč 

 2. předání movitých věcí k hospodaření ve smyslu ustanovení § 27 zákona č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příspěvkovým 

organizacím Královéhradeckého kraje - Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov v 

ceně 22.473,- Kč dle přílohy 

II.  u k l á d á  

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít kupní smlouvy dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2012  
  

 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci bodu I. 2. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/7/301/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d o p o r u č u j e  

 návrh programu 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

31 31 

22.03.2012 dle přílohy 

II.  u k l á d á  

 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 termín: 22.03.2012  
   

 

 

USNESENÍ RK/7/302/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 zahraniční služební cestu PhDr. Bc. Jiřího Noska, člena Rady Královéhradeckého kraje do Belgie 

(Bruselu) v termínu 19. - 22.3.2012 za účelem návštěvy partnerských škol v rámci programu 

Comenius. 

 

 

USNESENÍ RK/7/303/2012  

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 

  a) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola Nová Paka, Husitská 1695, okres Jičín 

(IČ 70947384) na zajištění 1. ročníku přeboru základních škol a adekvátních ročníků 

gymnázia regionu Novopacka v obřím slalomu 

  b) 15.000 Kč občanskému sdružení Československá obec legionářská (IČ 45247455) na 

akce Jednoty ČsOL konané u příležitosti různých výročí a sportovních soutěží 

  c) 20.000 Kč občanskému sdružení AEROKLUB HRONOV (IČ 15046061) na podporu pro 

organizaci a konání XI. ročníku plachtařských závodů s mezinárodní účastí 

„ORLÍKOVSKÉ PŘEHÁŇKY 2012“ 

  d) 30.000 Kč občanskému sdružení NORDIC WALKING LIVE (IČ 22908170) na letošní 

ročník Tour Nordic Walking 2012 

  e) 10.000 Kč Univerzitě Karlově v Praze, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, České 

farmaceutické muzeum (IČ 216208) na vytvoření katalogu pro přehlídku 31. ročníku 

Žně českého a slovenského ex libris 

  f) 20.000 Kč občanskému sdružení „SPOLEK PANSTVA NA TVRZI ŽÍŽELEVES“ (IČ 

22758097) na aktivity spolku (součinnost s místními institucemi na záchranu 

historických a církevních staveb) 

  g) 10.000 Kč občanskému Sdružení obrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje (IČ 

22903976) na činnost poraden SOS KHK v roce 2012 

  h) 80.000 Kč sdružení HBV – MOTORSPORT klub v AČR (IČ 70939098) na výdaje spojené s 

pořádáním 6. ročníku Rally Krkonoše 

  i) 50.000 Kč občanskému sdružení Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví (IČ 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

32 32 

22683666) na pokračování regionálních školících, konzultačních a poradenských 

aktivit občanského sdružení 

  j) 15.000 Kč občanskému sdružení Svaz tělesně postižených v České republice, okresní 

organizace Jičín (IČ 60117672) na činnost okresní organizace STP Jičín 

  k) 20.000 Kč občanskému sdružení OPEN ART Nová Paka (IČ 64814432) na 16. ročník 

Mezinárodní houslové soutěže Josefa Muziky 2012 

  l) 10.000 Kč občanskému sdružení Break Times (IČ 22903500) na činnost časopisu na rok 

2012 

  m) 35.000 Kč sdružení AUTO KLUB v AČR KRAKONOŠ DOLNÍ BRANNÁ (IČ 71193502) na 

účast Ivany Kuželové v závodu Mistrovství Evropy v autocrossu 

  n) 20.000 Kč „Občanskému sdružení pro radost dětem“ (IČ 22858326) na 3. ročník „Ples 

princů a princezen“ 

  o) 20.000 Kč sdružení ČESKOSLOVENSKÁ OBEC LEGIONÁŘSKÁ JEDNOTA HRADEC 

KRÁLOVÉ (IČ 64809366) na výdaje na publikace 

  p) 5.000 Kč sdružení TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK RTYNĚ V P. (IČ 529591) na 

zajištění halových turnajů pro nejmenší hráče kopané 

  q) 10.000 Kč Nadačnímu fondu GAUDEAMUS (IČ 25228633) na organizaci XXI. ročníku 

největší dějepisné soutěže studentů gymnázií (zakoupení literatury pro účastníky 

soutěže) 

  r) 25.000 Kč Mgr. Petrovi Luniaczekovi (IČ 40759181) na vydání publikace „Putování za 

lidovou architekturou Jičínska“ 

  s) 30.000 Kč občanskému sdružení Konfederace politických vězňů České republiky (IČ 

417581) na činnost poboček v roce 2012 (na úhradu zájezdů autobusy) 

  t) 20.000 Kč sdružení BRUSLAŘSKÝ KLUB – HK (IČ 42195021) na podporu mládežnických 

kategorií 

  u) 30.000 Kč sdružení Okresní výbor Českého svazu bojovníků za svobodu (IČ 62694821) 

na realizaci připravované publikace „Vy padlí vám budiž čest a sláva“ 

  v) 50.000 Kč městu Jičín (IČ 271632) na podporu Valdštejnských slavností 

  w) 100.000 Kč občanskému sdružení Český zavináč (IČ 70837457) na konání 15. ročníku 

mezinárodní konference ISSS 2012 

  x) 30.000 Kč městu Smiřice (IČ 269557) na realizaci 9. ročníku mezinárodního 

velikonočního hudebního festivalu Smiřické svátky hudby 2012 

  y) 20.000 Kč obci Záměl (IČ 275531) na nákup baterií pro obojživelný transportér PTS 10 

  z) 25.000 Kč sdružení Český rybářský svaz – místní organizace Kopidlno (IČ 60117052) na 

úhradu výdajů spojených s realizací projektu „Dětské sportovní rybářství na 

Kopidlnsku“ 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 

  a) 50.000 Kč příspěvkové organizaci Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř. 

842 (IČ 67440576) na provozní náklady pro plavání kojenců (náklady na energii, vodu 

a hygienu) 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.02.2012 
 

33 33 

  b) 20.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad 

Kněžnou (IČ 371149) na mezinárodní vědeckou konferenci „Údolí Divoké Orlice – 

přírodní a kulturní bohatství mikroregionu v proměnách času“ 

  c) 70.000 Kč Biskupskému gymnáziu Bohuslava Balbína a Základní škole a mateřské škole 

Jana Pavla II. Hradec Králové (IČ 71341072) na výdaje spojené s vlastním 

uskutečněním ústředního kola matematické olympiády 

  d) 15.000 Kč Nadačnímu fondu Česká hlava (IČ 26770041) na celostátní setkání učňovské 

mládeže „Machři roku 2012“ 

  e) 50.000 Kč občanskému sdružení Aliance dětí a mládeže Královéhradeckého kraje (IČ 

26538041) na pokrytí finanční ztráty – Celostátní vzájemná výměna zkušeností 

(úhrada ubytování) 

  f) 20.000 Kč občanskému sdružení Klub evropských radioamatérů (IČ 22819461) na 

obnovu technického zařízení, účast v závodech a soutěžích a zajištění nejnutnějších 

nákladů spojených s činností 

  g) 10.000 Kč sdružení SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ BŘEZHRAD (IČ 64807088) na 

pořádání IX. ročníku Memoriálu Miroslava Pekárka 

  h) 20.000 Kč sdružení SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ (IČ 

15032001) na 140. výročí založení sboru 

  i) 25.000 Kč občanskému sdružení Sportovní klub TOULKY Ohnišov (IČ 64224511) na 38. 

ročník akce Cikánské toulky 

  j) 50.000 Kč občanskému sdružení 3 - athlon club Rychnov nad Kněžnou (IČ 66289360) 

na sportovní a společenskou činnost klubu a jeho vybavení 

 3. poskytnutí účelových dotací z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 

  a) 150.000 Kč sdružení SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ CHLUMEC NAD CIDLINOU (IČ 

64807321) na pořádání mezinárodního sportovního tábora 

 4. finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč občanskému sdružení Náchodské komunitní centrum 

(IČ 22692525) na 6. ročník „Mezinárodní den Romů“ 

II.  u k l á d á  

 Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy, dohodu o poskytnutí účelové dotace a dohody o 

poskytnutí finančních příspěvků a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv a dohod  

 termín: 31.05.2012  
   

 

 

 

 

 

                                        Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 


